Contrato nº 329/2021/HUPE. PARTES: UERJ/HUPE
e RENAL TEC INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJE-
TO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE. VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 -
Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 135.675,00 (cento e
trinta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais). N.E:
2021NE03157. FISCAIS: CARLA CRISTINA GONÇALVES - matrícula
nº 34.938-1 e SÉRGIO ROBERTO MARTINS DE SOUZA - matrícula
nº 30.579-7. GESTOR: GERUZA AMÉLIA DA SILVA REIS - matrícula
nº 30.829-6. NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/805/2021. DATA DA

[...]

* I N S T R U M E N TO : Contrato nº 356/2021/HUPE. PA RT E S : UERJ/HUPE
e POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisi-
ção de material hospitalar para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 285/2021.
VALOR: R$ 68.713,80 (sessenta e oito mil setecentos e treze reais e
oitenta centavos). N.E: 2021NE03483. FISCAL: GISELE PASSOS CA-
BRAL BENJAMIM - matrícula nº 36.532-0. GESTOR: ANA PAULA
VANTIL - matrícula nº 38.849-6. NOMEAÇÃO: Portaria nº HU-
PE/SEI/807/2021. DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2021.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

corretiva, calibração e orientação/treinamento de uso, com fornecimen-
to de mão de obra, inclusão de peças e ferramentas necessárias para
execução do reparo em equipamentos da marca MINDRAY do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: ar-
tigo 25 - Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 580.077,60
(quinhentos e oitenta mil setenta e sete reais e sessenta centavos).
N.E: 2021NE03653. FISCAIS: MARCO AURÉLIO DAMASCENO SILVA
- matrícula nº 34.100-8 e DENISE OLINDA MARQUES - matrícula nº
32.931-8. GESTOR: LEONIDAS CARDOSO - matrícula nº 34.071-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/810/2021. DATA DA ASSINATU-

[...]

CÊUTICOS EIRELI. OBJETO: Regularizar o pagamento das Notas
Fiscais relacionadas no Processo Administrativo nº SEI-
260008/009039/2021, referente à aquisição de medicamentos para o
Serviço de Farmácia do HUPE, no período de 11/06/2021 à
23/07/2021. VALOR: R$ 85.732,33 (oitenta e cinco mil setecentos e
trinta e dois reais e trinta e três centavos). DATA DA ASSINATURA:
07 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-
260008/009039/2021.

Id: 2360105

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO